
Pokrok ZApadu
riraTiiiiTYTi Tinn Ttiir jaaCD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ jiné zde zakládá vesměs z mla-

dých a svobodných synů otců Č

S- - D V Jednoty a mnoho i těch

synů jichž otcům nebylo možno k
rmm mi m vm Promio za doplatek

Kdo nepřál by li žádnou a vedle uvede-

ných prémií zdnrma má na výbor někte-
rou i následujících prémii za doplatek

Atlas celého světa dÁZ°X
— ——— ním opatritl
ntJIra čtenářům pohodlo a důkladný
Atlbj totiž mapy všech zemí na ivfité Již
dávno pátrali Jame po spleu takovém

kterýž byl by důkladný a dokonal a
v mírná ceno a také Již několikráte Jíme
zaopatřili některé na zkoušku nabízejfce
Je odběratolům naMm Vtak to v žádném
prípndu nebylo ro jsme tobě pfáli co
bychom rádi poskytli na&lm předplttl-lelft- m

Letos však vydán byl ipii takovíkterž v každém obletu vvhnvul a

4 aždému z našich předplatitelů ať starému či novému
kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme
letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odběratelům zvláštní výhody!

PRÉMIE ZDARMA
tak opět i letos nabízíme čtenářům
kalendáře a sice k vůli rozmani
za jednu prémii Jsou to kalen- -

Po 22 roků již a
Dva kalendáře za jednu z prémií

tosti dva kalendáře
za 1 premll dáře následující:

Občansky Kalendář

rok 1900 kterýž mimo obyčejných částí
kalendářních obsahuje 13 povídek váž-

ných i žertovných a tnu jzstvf rnznyrh
líných řlánkft ítístečně nonřnířrli H
slečně humoristických ozdoben jsa čet

Dými vyobrazeními celostránkovými i

v textu Krámská cena tohoto kalendáře

jest 85 centů

Kdo by si nepřál
Mapy na místě jednoho

koliv z následuiících
O # a f a O '
rUZnycn StátU Colorado Idaho

Vlact Prostonárodní kalendář na rok
1900 obsahuje i5 povídek a hn

moresek nepočítaje kratší i delší články
poučné Obsahuje tíž hojné a pěkných
vyobiazeoí a velký obraz titulní Krám
ká ena tohoto kulendáre jest též
SI centn

Oba tjta kalendáře dáváme aa jedno
premu

dva kalendáře tomu poskytneme
kalendáře mapu kapesní kterého

států: Arkansas California

Ohio Penrsylvama Iowa Kansas
South Dakota Texas Washington

' '
Illinois Michigan Montana

Missouri

Wisconsin

lyto mapy jsou íjnovější
závodu tiskařského Rand McNally

tomto pověst neileDŠÍ

North Dakota

aneb mapu celých spojenyen atata
a nejdůkladnější z proslulého
& Co kterýž iak známo má v oboru

Idaho Montany a obou Dakot jsou
ostatních států jsou 21x28 palcích

Spojených Států 22x32 palců Při
měst městečeic a pošt vykazující

Mapya ě a

velkosti 14x21 palcích mapy
mapa Oklahomy 26x34 a mapa
každé mapě jest seznam všech

obyvatelstvo každého místa okresn

dojista milá mapa vlasti své :

sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá
vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po
učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Mapy Čech Každému je

proto abychom přišli vstříc přání našich před- -

Moravy a SleZSka platila připojili jsme ku prémiím též mapy
vlastí českých totiž

Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů Tovy a slezska

zemřel ve stáří 68 let po nemoci
4 dni trvající Přišel do jméno
váného města r 1854 a od té do

by tam bydlel

1 V časopise Republican & Lea
der v) dávaném v La Crosse Wis

jest úřední ohláška oznamujícíže
prvních šest měsíců v tomto roce

jest lhůta ve které věřitelé zemře-

lého Jana Lepši mohou své pohle

dávky k prohlídce a potvrzeni na

úřadě předložití a že dne července

1900 sirotčí soudce Brindley

účty takové prohlédne a k výplatě
odkáže Listiny administrační by
ly odevzdány Jos Fryšoví z Area
dia Wis

1 V St Louisů střelili se do

hlavy v úmyslu sebevražedném
Čech Václav Novotný dohnán byv
k tomu dlouhou nucenou zahálkou
a neustálými vádami s manželkou

Novotný střelil do spánku a kule

projela mu druhým spánkem ven

Vzdor tomu lékaři doutail ze se

bevraha při životě zachovají ač

koliv tento bude na do smrti sle

pým na obě oči jelikož jeho čivy

'rakové jsou přetrhané Novotný
lituje nyní nepředloženého' činu
tím spíše že jest na budoucí časy
mrzákem Má ještě na živu 80

letého otce který jest jedním
Dejstarších osadníků st louských

LITERATURA

bratrsky Věstník Dnem 10

ledna nastoupil "Bratrský Věst
nik'' orgán Západní Česko-Brat- r

ské Jednoty třetí rok svého trvání
v nové úpravě a zvětšeném formá
te a dlužno doznati ze úprava
jeho jakož i obsah jsou pečlivě
vybrány a není zajisté jediného

časopisu českého ve Spoj Státech

jenž mohl by mu býti postaven na

roveB Pořadatelem Bratrského
Věstníku jest p Jan Rosický jenž

pilně přihlíží k tomu aby v orgá
nu této zkvétající Jednoty bylo

nejen hojně poučných pojednání
ve prospěch Jednoty nýbrž aby
členové její také v přehledných
tabulkách měli stále před očima

působnost hlavní úřadovny jakož
1 jednotlivých podřízených řádů

Typografická úprava Bratrského

Věstníku jest skvostná Časopis
tento jejž zdobí krásná a uměle

cky provoděná obálka vychází
10 den každého měsíce nákledem

Západní Cesko-Bratrsk- é Jednoty
a sázen a tištěn jest v tiskárně

"Pokroku Západu"

líoílk tmrtl V Horním Jiřetí-n- ě

jistý domkář vyplísnil svého

osmiletého synka Hošík odešel
z domova svých rodičů a více ne-

byl k nalezení Teprve po něko

lika dnech byl nalezen zmrzlý
Na skráních měl hošík zmrzlé

slzy

Praktický "vlastenec'' I v cen

tru českého Života v Praze jest

pořád dost takových "vlastenců"
kteří ze samých ohledu na svou

kapsu třeba již slušně naplněnou

schopni jsou nejhrutších poklesků

proti národnímu citu a cti Ně

které listy přinesly zprávu o pěk
ném kousku p Beneše majiteli
hotelu "u saského dvora ' v Pra
ze jenž jest jedním ze sloupů
staročeské strany U p Beneše

byli ubytováni polští akademiko
vé z Krakova kteří po Cechách

na Moravě uspořádali několik

koncertů ve prospěch pomníku
Boleslava Jablonského v Krakově

Aby sé nikdo nemýlil sluší při

pomenouti že polští hosté byli

ubytování v hotelu Benešově za

uáležitý plat Když přijeli dne
2 m m do Prahy provázely je

zástupy českých studentů za zpě-

vů národních písní až k hotelu
A tato "demonstrace' zachvěla
"vlastencem" Benešem Ze stra
chu o německé hosty o internaci-

onální ráz svého hotelu honem se

telefonicky omlouval redakcím

pražských listů německých že

přijal polské studenty pod svůj
krov Nevěděl prý že jsou to
"demonstranti" a proto prosil

aby se z tobo v německých listech

"nedělala potřeba "

0 jídelních ielexnléníck vozech

Všeobecně se uznává obecen

stvem že velká Rock Island Routě

má nejlepší poslubu na světě a

nikdo to nebude popírati kdo po
té dráze kdykoliv jel Tisíce dopi
sů o tom svědčí Lepší jídlo nedo-

stane v Žádném hotelu ani re-

staurantu v New Yorku neb Chi-

cagu než se poskytuje aa Rock

slandských jídelních vozech

(dlo se připravuje dle objed

návky Pěkné pojedení na vlacích

coioradských ta 50 ctft- - 36x4

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou poaze f 1 00 ročně

BEROUN Mina— Ct redakce
'

Pokroku Západu! Četl jsem v

Pokroku Západu o tom francouz- -

akén malíři jenž narozen byl na
Moravě v Ivančicích a máte prav-
du le jest to německá drzostpro-Maloval- i

jej za Francouze Já p
Muchu českého malíře dobře
zaaV již jako malého boííkakdyžj
začal choditi do školy Taktéž
mim rodiče jeho kteří jsou pří-

buzní mé manželky neboť můj
tchána otec malíře Muchy byli
bratří avšak oba jsou již mrtvi
Otec p-- Alfonse Muchy byl vojá-
kem jako poddůstojník byl při

jedné bitvě raněn načež byla mu

dána pense a on obdržel službu u

okresního soudu kde byl vážen

jak od svých představených tak i

ode všech občana celého okresu a

zvláště já jsem mu zavázán veli-

kým díkem Malíř p Alfons Mu-

cha již jako malý hoch jevil veli
kou zálibu v malování a dával tak

aa jevo že až dospěje čeká pa
aěho velká budoucnost Matka

jeho která jej velice milovala byla
by z oěj měla raději kněze avšak

malý Alfons k učení velkou lásku

nejevil takže když po roce jsem s

jeho matkou přijel do Prahy za-

stihli jsme Muchu místo při učení

při malování Prvním rokem pro-

padl a druhým rokem propadl též

Bylo to sice veliké sklamání pro
zmítající rodiče zvláště jsou-l- i chu-

dí ale Alfonsovou starostí bylo

jak by se dostal do té akademie
malířské což bylo jeho ideálem

Koho štěstí hledá tak ho najde
třeba to bylo až na konci světa —

Tak se stalo i zde Mladý Mucha
seznámil se s mladým hrabětem z

Hrušovan na Moravě a ten vzal

jej sebou na cesty do Itálie Alp a

bob ví kam ještě Mladý hrabě

byl jeho podporovatelem a tak se

stalo že Mucha mohl vyniknouti
v malířství k němuž měl nepopi-
ratelný talent V jeho rodném
mžstě nalézá se několik obrazů
které on maloval a rodnému svému
městu pak daroval S Muchou

jsem si dopisoval odtud z Ameri-

ky po dlouhou dobu až jednou
jsem se roznemohl a proto teprve
po dlouhé době jsem mu mohl

odepsati však od té doby neobdr-

žel jsem od něho dopis žádný V

Dakotě máme od něho také něko-

lik krásných obrazů Domnívám
se že je nyní ženatý avšak adre-

su jeho neznám- - S úctou

John Schueler

- MONTGOMERY Minn 12

ledna — Za mého pobytu v La
Soeur Co Minn od roku 1866

kdy následkem krásných dopisů
od věrného přítele do Ameriky
jsme se vydali a dne 21 července

do Nové Prahy přijeli mnoho se
změnilo Kde jindy čněly obrovské
staleté lípy duby javory a jilmy
dnes shledáte ty nej úrodnější role
a loká Jindy samé bažiny vrba-

mi a jívami zarostlé poskytují
ayní nejlepŠÍ píci dobrému hospo-
daří pro jeho dobytek Jak hmo-
tal tak i duševně pokročil český
živel v tomto zákoutí a nezůstává

"

pozadu za jinými národy ale

předčí je ještě v působení dobra
rodinného i společenského života

Odkud ty naše podpůrné spolky?
2 pramene pokročilejších ducha-přítomnýc- h

uvědomělých našich

předka a doufám že ještě jich
lije hezká hrstka v této nové vla-

stí kterým bylo mnohé ústupky a

poSklebky překonali od nevědo-

mých a nevinných občánků kteří
nevěděli nic o světle duševním

Tak jako lesnaté divoké křoviny

přináší nyní užitek taktéž se vy-

linul ten český živel v této nové
vlasti pro dobro budoucnosti a se-

třást se sebe to jho prokleté
Pamatuji dobře když v Nové
Praze Minn založen byl první
podpůrný spolek r 1867 pod jmé-

nem Palacký Jako sršně a vosy
vrhli se četní nevědomci na členy
tohoto spolku a následek toho

byl rozpadnutí řečeného spolku
Znenáhla tvořily se různé jinoja-zycn- é

spolkyku kterým se mnoho

aasinco a zvláště mladý dorost

přidávali Po ovální povinnosti
Českého národa usnešeoo několi-

ka dobrými Čechy zde v městeč-

ka

&

Montgomery Mino založili a

jednotu by se předešlo odnárod-mla- i

úplnému aby okázali že my
čecbové nejsme a nebudem v po-

robě jiného cizáka a že dovedeme

sami tolik vládnouti jako oni Na

ten 32 února 1891 odbývána byla

první schůze Schůze té zúčast-

nilo se zdejších českých občanů
ssd očekávání a v brzká po té k

ťr-Ten-a byla
Česko-Slovans- ká

iLjaicki Podporující Jednota
tátfí dnes zdárně pokračuje na

trtTi-- i řda~Číslo 1 chlubili
ntftle 136 tleny opět se1

Jednotě přistoupiti Tím bude

kmen náš opět sesílen Těm zá

sadám v ČSD PJ vyřknutým a v

té naději že i ti členové v nich

kráčeti budou provolávám
Na zdar! F V Staněk

Vel taj

ČEŠI V AMERICE

y Češstvo americké jest sesku-

peno vmnohťporiporujících Jedno-

tách avšak žádná z nich tak rychle
nevzrůstá v poměru k jejímu trvá-

ní jako Západní
Česko-Bratrsk- á

Jednota která ač teprve tři léta

existuje Čítá již 3450 členů z

nichž připadá 2585 na členy a 865

na členkyně Počet tento bude
však v nejbližsích dnech valně
zvětšen jelikož zakládány jsou
opět čtyři nové řády které hodlají
vstoupiti do svazku této zkvétající

Jednoty Jeden řád zakládá pan
Václ Beneš v Tyndall v Jižní
Dakotě druhý p Ant Škorpík v

Morrison v Jižní Dakotě třetí p
M' Píchá v Yuba Wis a čtvrtý
řád zakládá se v Tobias Salině
Co Nebr jenž přijat bude do

Západní Česko Bratrské Jednoty
dne 4 února —Ve výkazu Hlavní

Úřadovny jmenované Jednoty bylo

přijato za měsíc prosinec 74 Členů

Z počtu toho připadá na řád Slo-

van (nově založený) 26 Nový Tá

bor ii tJratri od Krkonoš 5

Plzeň 4 Zlatá Svoboda í Po

dvou: Nebraska Prokop Velký
Sladkovský Dobroslav Mlado

Čech Budoucnost a Vladislav I

Po jednom řády Český Lev Ka

rel IV Tyrš Západní Svornost

August Heřman Lumír Červená

Řeka Hvězda Svobody Jiří

Washington Green Bay a Havli

ček Borovský Clenkyň bylo při

fato dle uvedeného výkazu za

měsíc prosinec 38 Z počtu toho

připadá na řády: Eliška Přemy
slovná 15 Záře Západu 6 Vladi

slav 4 Český Lev a Nový Tábor

po 3 Severní Hvězda 2 a po jed
né řády: F B Zdrůbek Dobro

slav Budoucnost Západní Svor
nost a Brno Do 6 ledna t r

odporučil vrchní lékař Jednoty
dr K H Breuer 74 členy a 35

členkyB kteří vesměs dali se po

jistíti — Důležitým a praktickým
zřízením u Západní Ces --Bratrské

Jednoty jest úmrtní fond jehož
hotovost dostoupila 1 lednem le

tošního roku ua $890000
T Mladému krajanu právníku

Eduardu 1 Smejkalovi dostalo
se uznání od strany republikánské
za prokázané služby Byl jme

nován vrchním inspektorem nad
noclehárnami ve městě Chicagu
Místo právníku Šmejkalovi úděle
né zastával až do poslední doby
H C Fancher jenž však se těíce
roznemohl a musel se ho vzdáti
Právník Šmejkal narodil se v Chi-

cagu před 23 lety a pečlivě byv
rodiči vychován vystudoval již v

19 roc právnictví Téměř již

přes 4 roky provozuje právnickou

praxi se svým bratrem právníkem
Josefem A Smejkalem Oba jsou
dobře známi v Českých kruzích a

zajisté každý s radostí uvítá vy
znamenání mladého krajana

1 Texasský krajan p Josef
Kazmíř jenž pracoval po čtyři
roky na svém stroji k vyhazováií
zákopů obdržel v minulých dnech
na tento stroj patent

t Dne 10 ledna t r odpadla
hromadně česká lože Rytířů a Dam

Cti v Clevelandu a připojila se k

chicagské Česko Slovanské Jedno
tě Rytířů a Dam pod názvem lože

Osvěta číslo třicáté sedmé Tato
česká organisace utvořila se v

Chicagu r 1891 kdy četné taměj-
ší české lože od Rytířů a Dam Cti

odpadly Ku přestoupení odpadlé
lože povolání byli do Clevelandu

chicagští velkoúřednfci pánové
Martin Režný a Josef HrůŠa kteří
tuto loži do lůna jmenované orga-

nisace uvedli

1 Obětí zvláštního neštěstí stal
se Štěpán Žižka zaměstnaný v

kamenných lomech firmy Dolete

Shepard Co Hawthorne 111

Chicaga Posunoval jeden vel-

ký balvan kamene od druhého po-

mocí sochoru ile nástroj se mu

v) smekl a ubožák sřítil se naznak
do prohlubeniny n jejíhož lemu

stál Nemuselo to samo v sobě
míti osudných následků ale Žižka
udeřil se na neštěstí v pádu o

ostrý kámen a když ostatní dělníci
němu přiběhli shledali k svému

největšímu ustrnutí že si roztříštil
lebku Smrť následovala v něko-

lika vteřinách

V Josef Červenka jeden z nei- -

státSíeb' osadníka v Milwauke

tiž kdo si přeje tyto obě mapy na

mu ochotně poskytnuty

ROMÁNŮ A JINÝCH SPISŮ

Moderní otroci vdepoutaý rmio od

B V Hacklatidera Obeahaj 1120 atran pěkné
ho formátu Cen 7Sc

Zločin a láska U Crima de Jan Maléry)
Román ol in Dandeta přel J Borový citá

í stran Cena fiOc

Besedy slovanská Díl t o 143

buje Gogolova biator ktizárkoa peř Triu
Balhi cen 30c Dit '1 o l&l etr obtabaie hlt
poridky z r 1013: Nájtidy od Marlivekljbo

povídko Nároofjík Nikitln od tábol epleovntele

Cena dílo II 9)c Oba dily t tuba titáni dohro-

mady za Jedno prt-m-

Chrám matky Boží v Paříži tm Ene--

ralda tptnllá rié4e cikáiuká Román trlic-známá-

apfovatele 'Vlkt Hugo Čitá 632 ftr
cena soc Tajemný hrad r Karpatech
Velepontarf román od povirtnébo rmanoplnot
franeuazakébo i a lei Verne-- a It vtran Cent
26c Ob tvto roniánv z Jedna premll

PO půlnoci VeleponUv román ve trveb

dilecb od Vic Vlřk 470 relkjVb atru Cena

Wcentfi

Dedletrí Aztákar romáa Hnu o di- -

kém Bipkdi americkém re S dílech Šeptal
Dopleatla 171 vtlkcb ilrao Cent O

Děti kapitána Grant i aejriJich
t nejponUvějlich romána Jali Verae a Zaují-

má 712 ttr Cent ODc

Nový Kontě Kristo Ntpinav roaáo i dl
Jln povatint v Ibrácb od Jilea Vernet i7t
trtn Cena 7Sc

LIBUŠE Výborné knihy vycházejíc!

)lňuJo naše očekávání Jak v ohledu do-
konalosti tak I ipolehllvosti Atlaaovlem
že anglický kteiž naším odběratelftm
nabízíme čítá celkem 193 atran z nichž
00 bude anglického popitu a 90 map 82
ttran zaujímají mapy Severní Amerik a
ovšem JeBt tu mapa Spoj Slátft mapy
všecn Jednotlivých ítátn tak jako 1 a
nady Kuby a Porto Iiica Evropa za-1- 1
jímá 13 síran map a "ice jak následuje:

Evropa Anglicko Waleském Skotsko
Irsko Hotiostrovl Britské Francie a Hni

gickem a Švýcarskem Německo 1 Nizo- -
lentlm Španělsko s Portugalskem Itslie
Rakousko Švédsko 1 Norvéžakem a Dán

skem Rusko Turecko Kecko a státv
balkánské Mapy Asie zaujímají šest
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po pěti stranách Mapy jsou vesměs zře-

telně a pěkně tištěny se všemi opravami
až do letuška neboť jest to atlas nen-věj- ší

Utoš ryďiný podol ně i veškeré
popisy proviízejícl mapy obsahují nejno-vějš- í

BtatlKtiku tak že jest 10 kniha
v každém ohledu nad očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za $1 00 via co
premii Jej poskytujeme všem celoročním
predplatitciára za nepatrň doplatek 25
centft

Velké nástěnné cház1™i3r°dkotMy °á

————— poptávky o nástěn- -

mapy zdarma "LEJi"
jsme

Pr?t0

krásné a velké mapy rfiznch atátů ma-
ticí po straně druhé mapu celého světa
Mapy lyto Jpoii rovněž Jako mapy kapesní
nejdokladnější a nejdokonaleji! ze víech
vydávaných z věhlasného závodu Rand
McNally & Co a krámská cena jejich
jest $2 00 kus Jsou lo mapy tak zvané
sekcionálnf totiž mající naznačené hra-
nice sekcí hranice townshipft a jejich
jména a čísla hranice a imena všnrth
okresn všechny řekyokresní sídla tištěné
sunejaím plamem všecbny dráhy všech
na města a pošty všechny potoky i Jeze-
ra atd Mapa celého světa na
druhé straně vykazuje všecbny pevniny
moře proudy všechny důležitější města
a stručné nonisv všech zemí KaírW
čtenář kteříž poněkud chce sledovali
události denní měl by míti tuto mapu při
ruce Odběrstelflm v místě poskytuje
tuto mapu "V CSNĚ $200 co
premll k celoročnímu níednl
né siaiina Odiiěrttelntn na ven-
kově zašleme Jí za náhradu 20c vloby
zásilky Mažeme Dosloniiti manami ná
sledujícím: Nebraska 61x31 pal Iowa
48x36 Kansas 56x32 Minnesota 40iM
Missouri 48x40 Hevernf l)lrnt&
Jižní Dakota 52x1)6 Wisconsin 41x58 á

8p"ené Státy 66x46

Pnmatujte tuto dvouriolarovou mapy
mažete O drželi co nremii nTT--n a

nniix
jen kde mimfme nésti značně vysokou
výlohu zásilky po expresi požadujeme
20 centů uábrady ku krytí téže

V saloně a na galejích román
velký

áoati

dflný ze života paífískébo od řrancui
skího apisovatele Ponín du Tprrail
Román tento čítá přes 3200 stran a krám
ská cena Jeho v Čecbáí h Jest zl 13 80

rrenpiaiiieium co prémii nabizeme m
za doplatek pouze 1100

The Story of Bohemia by c Kdonnd
Marnice Njnoěll a nejlepll df llnr óeaká vv- -

daná v Mi anirlická Rotdileny oe aa 18 kapi-
tol a duhám v dljlnárh vineráoa
ieat tel nejTétlf poanrnoat a neMeo mleta Jakt
dohé rylna řokébo Máta dobo reformace l
dob l éloborrká Jrat to dílo nrleo hlatorlcká
afbrl rároveB I kritická a t írhl poUlenl býtl
ai6leme k nám apravedlivá Ztojlmi K ttran
má 43 vyobraxenl Čechmapa i Maravoa a ona- -

trao jeat ka k"nel d(kladnm dle
nlbni tnadno vyhledat! Ue kaidoa oaobn a kte-

rá je pojednáváno Oni p a páknl váxanáha
fl 80 aneb ta tkvotlná polomaroková rubl
$17 Co premll poakytnjem H nalfa odberale
I6m at doplatek 7 cenil vt vtabl obrřelná a aa

tl ve razbé polumarokorá

Tajnontl pařiltká od Bnaena Baa aateo
vatela VMuáho lida" "Salamndr" "mu
árky" "Prorokováni oando" a líních ivltomá
mrh dli Jmn Ui 4 dily vt ďoa tvaacich v do
brá ubi a celá to valltá dílo váxand te prodátá
po ÍOl eeiá-llk- oe Vaaia tama atojl at dolar
arb vla ra prémia aa doplatek 7te

Palackéha DřJInr národa fkáho v 6a
cbách a aa Morarl Rpl tento patH d knihov-

ny kaidáho ČVcha neboř mátl díjlny rode arábo
Jert Dovinnoetl kaidáho Člyry dily vlkáh

IS-- Í atran Co prmll naiUi na iaii a
ecrnárlra ta Velmi tnilenot evaa tnťl
dtly arvásand ta d plalek It-i- rátaná a ta :0

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

%idf motf předplatitel obdrli
ivláltni premll kurU eamntna aá ena ménlha
predplir4lw u teat relkf rái l~tdllof
rUf "V sálaní a aa calejích" kteryi v- -

clál v Knihovní A art leká Xumáo tento
ýe aellvou ixNIrkábn od Ira ar apiaoeattlt
Poaeoa da Terrall Foclnárá io lerU dill t
akhl Jrda Baldy dtl il taiaottalam arlak
vlechay dobramady tvoři Jedlnf re lek Jaoe ta
ellyaáaUdallcI: 1 TJoortl PKUká ttraa
tSeeatl t-- Klah Hrdeorych Elaka 441 ttraa
eeat eeatt a BHtná Tarkya Val atraa „„
15c 4 RocamnoM SRI ttraa atlc a-- Rocamhola
vt aenl Ml ttraa caaa tM a i Blaaaa k

a atraa v atol tOe Ol krm tedy abdrl
htldl motf aKdpatltel tra to eoraraký lattidfl
f romaa a vtoa arl ttraoarb htrrfi v

prodává at aa II tl ) hr tkla z4araia
ro Brcall a lok rak a Západ au
Taková aaXdka alaii poata a vfbradni jte

pra aovd kletí aa aa badoaci rok

ptedpUU a pUUti lade Jta pra kratkf taa
PMu H a CUla aa akáaka Adraaa )edaodala:

rotwit ílPAnr
OMAHA XII

Prorl om tvá toaaedy kb-- Pokrok
Západa aaadMrail aa tato aaemirad vfbndnaa
aáWdha a vyMdneu M aby ae adhávateB Mali

Knihkupectví Pokroko Uwu
Mim aa akU!2 velkť m noa tví pt
ů rábavnch a ruin ten ac vktfc
Rhlach olKrrA Uivadelcf apiay mf
re vacehny jeljaoa k doatiu-

-
T ro

tch abír-ác- h Vilf ai o finmo' CrIít jejKlarma Adresa ite jexl-- t

?uie Pokrok léfón
'aha aii

nákladem Libuše poskytujeme
těm kdož na celý rok 1900 se předplatí ZDARMA Téi

prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodbíratelům po 75c
Máme na skladě následující rořníky:

mapu Cech 1 mapu Mora

místě jednoho z kalendářů budou

nabízíme všem celoročním předplati
telům na výběr jeden z následujících

Eiba a Waterloo historicky" román od f
Stolte Cent 60:

aeil proOO hiitorlcky' román a dejln cV

kých Ue a doby předcházející války hnaiteká
Ifeic! poměry thdejll a kweni v lida pann- -

Jlrl vedlo koneciit k váice od AI Jiránka
Cena 90c

aeuezpeené tajemství román angi od

Cha IWIa: cena 40c TajVlHHtrí zlolinU
na roner sqoare román % angl cen oc

Oha tyto romány aa Jedno premll

OsudnoQ Stopou velepouUv román od

romanopisce Kra íinborlxo Obabnje
118 ttr Cena Kc V cizí h službách po
vídka a dějin rypravoje AloJa Jlrá-e- k

nejrlavníjsi náJ novodobý1 novellau Čilá 2M

Hran cena k Oba apiay aa jedno prémii

Školní xákony v Sebrattre Nejnoriii!
opravní a doplntná rydánl Zceilljan Roelekf
cena SJc

ramauy eesKcii emigranta Vyptáni
opndft prvnfrb pflrUbovalct a Cech do Ameriky
Párodnl pie p Tomát Čapka 0 porodními
vyobrteo!ml Olxabaje i S ttran Vá 7V

RakopiMT kralodvorský a zelenohorský
te inlmkem několika llatt prvéjiiho pootavoo
pFednátknn o nich tri i A Ollverlnaa Cena
c Le&etÍBSký kovář báaeB lUitopl Ce ba

dle p6vodilbo v Rakoanko tknnfl-kovtné- vy
dáni Čitá 88 atr Cena Zte oba lyto eplty la
leda prrmíl

román napral M A

S mUek — Kreaby a (rty napaala Teraaa tlová-kotá-

Poarmk prach novela o i e Podlit-rk- á

— M-- il vybntiK-- l blat porldka od JotH
Branná — Knlba novel napea i M Hovorka
— Celkem 1 arailt o 1124 atraná h

iWník 22 - atnlk Halabar I romáa nd

Váe Vlí ka t aaiky — Čím erdra lim Jal thť
lilo poídka od i D Konráda— Kvétlny a ieoy
potidkv V Luálcká - Kniha povídek od K V

Kaina — Vhaová vila pnvtdka a hor i4 Vlnce

tlery Ltiikká— Olkrtn 7 tvaakt a 130 tU

RoČBÍk 23 — Černá jtw-r- mmin mlariáh

ardce od Váe Vlřka t aeaiky— Pfomyal ()Uk
II román ed &e Podlloaká 4 tvaky — Nm
povídky od Báety Vlková Kuftleká — Celkem

1 araxká 1184 alran

Ročník 21 — Dři povídky a aialoméatekábo

tlvnta aapaal T tU — gclká ťty od T

8vatot — Irvl klttork-k- poldky a lit poi£U-Irwt- t

Joav Kra a na — aiavla ceakjleh iea podďá
Ter XuákrvA Díl I od aelatarlicb ďib d
anovaxmaeal aároda ceakáho t tvaaky — Ze

artu pro tvt od B l Hron baar Olktm 1

tvaika(iiajfcich 114 auta

Baéaik ti — OhathaJ aiaMaJIrt talty:
Berailaa od L B BeDera: 5a piaC U p1 od

R Svobodová 8Urá altel od 8 Pod] Iprk á

Meta BoldeaWa phk ad a fraarMiwkábe ad
A B Bavit aerta I lála od P X Bvabody C

Iřvoa Kneoarft od 1 D Koaráda BHtlay t
lny ad V Ullrká Oelkaat T ovaakl a ll
ttraaď--

lUeaik 2( - ParUky Báány hnaW
141 atraa — Počátky a boaea 5ad r erti dl
podky ad SUa Jarkmkátm la rmm- -l atl

al a tl DtJ ohraiy at llvota lááí aapal
VlaaU Pittnemra Ml atraa — Dři navily ad

Sofa PodHpakd lit Mna - Výchova radla! pra
aaaa rol tře a vrebovtiala arpeal Váe OabrM

etraa — V bháa dvoreL roaaaa ad Vxe
elary LatVhd ta atra Olkea evaakt a
IIM rimit
IWaík ti - Jta Rev-- aa M i O Koa

ra a fl ta od Sol- - Paillaoka čil? aa
) 4 ry (eatova-- lVara prrfeaaroia a

po4 aanlahr od haaMava Jarkvatáa Tfl
a-- aodnbtaay ad Teeraj rá Mny

t --4 Váoorelary LaeVká 'Eylfc iMl I
ÉtHaal rd Qm leejea ni Bradaba f atkna
' aakaaraitalMkl ItB atraa

Ročník 1 — Dvl matky romáa od U Ž- -

6vtrcová — Vynlkajlei tVny mimo kruh rodino

od Lad šlroáíkotá — Rodiaa Její turnatt t
ad Brd —Juhaaa t Rolmltáte

anlelka Jifibo 1 Podibrad od Lni tká- - — Cel

kem iet evazkft e ISO atranárh

Bočník 4 — Tm praf od M Zte
Srareovd 4 díly — ťkjouky' hoch romáa od K

řlyrr Karlenoré t díly Celheaa avaiku

orahqjlcí loááatraa

Roéník 7- - Vřn- - whnorf román od Vác

Vlík Iřeti Tjdanl: knih o tM elraii

RWník 9- - o aláre tem ká román d i 1

fialkové kábo t díly - An fkt PfemvaloTa kl- -

toriek tnaáaeá Žotv Podllpeká t dily — 81av--

dra hluturlrk obr1 ed AI Jlrá-k-a- porld- -

ky a malého bVu od V Ltiícká
avvkt ohvahojickh h rtrsa

RWaík 10 - Trliite álrau mnáa t af le

kána od WH Hhptaee Thaeke-ra- ftrl V
R Moarek vaakl obeabajiHcb IU4 ttran

Botaík 11— Jaraeliv ilmberk hletoriekf

páa od bm Pnd)lpká 4 řviey-V- yl a ryl--
ronáa od V tnii-k- á t arachy eclkeai traaki

Bfaík 1 7 má obMh airlwla fjů : Dl a

vidkv d Fr Ilertteaa-lt- etraau—Zfeaaaka aof
AL JiráVka UM atra- a- Z ooaJciek mlat

cakrvTartki ahratky MA aleadrCka m Mru
Sebraná poleká novidky a oíly Pfelolll

Arautt íchvab Polaeik I rii- - Z aaM aá
rodní tmtmnm drowd Črty nd Tereate

Ml atraa— aaloieat rnaaáa od V Lt
Drhá tU ttraa Ctlkea rfkl WH Ht

aUeaík 18 - Hevomlea) avidka ed Ahb
Jlráeha — Camealnky od KaroUny hUt -

fceacek rakrwarnl aoriflka od at A alaá- -

(ka - Hái énhf thor haatovtoUrU aovMka

BUky Eráe-ko- — Iroré Paniky ad

KaaMrkd - Ve44 anvMhy od O

rteWkáko —0aa evaaka I lot ttraa

Rřaflt 19 —
aaawhrady iweaAa od Vát

Vlrlu a trnka - BraiK iwl od šittátka
tvaarh — Clkea teaxkl m ttna

eUrafk XO — od T BerlMM —

awji (a' břitká ad V B--a leeMká- -

a~F-rá-~ laVhr rreaéa ed X }S4H-f-- hla

y pehorakd arary l~j a arMhta V

Uá á f anafej —KAa aa o--'U ( ateati- -

a anaMal ealka laatva tati'
B'Dm rWhaat kalh MMeer


